
 

 

Unidade de Comunicação Social 

Superintendência 

Hospital de Clínicas da Universidade Federal de Uberlândia 

Boletim de Serviço 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nº 159, de 14 de abril de 2022 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

Hospital de Clínicas da Universidade Federal de Uberlândia – HC-UFU 

Av. Pará, nº 1720 Bairro Umuarama | CEP: 38405-320 | Uberlândia-MG 

Telefone: (34) 3218-2578 | Site: www.hc-ufu.ebserh.gov.br 

 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente da EBSERH 

 

 

ANTONIO CÉSAR ALVES ROCHA 

Vice-Presidente da EBSERH 

 

 

LUCIANO MARTINS DA SILVA 

Superintendente do HC-UFU 

 

 

LILIANE BARBOSA DA SILVA PASSOS 

Gerente de Atenção à Saúde do HC-UFU 

 

 

TÚLIO GONÇALVES GOMES 

Gerente Administrativo do HC-UFU 

 

 

ALESSANDRA CARLA DE ALMEIDA RIBEIRO 

Gerente de Ensino e Pesquisa do HC-UFU 

 

 

 

http://www.hc-ufu.ebserh.gov.br/


 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  3 
 

 

 

SUMÁRIO 
 

 

 

Superintendência ............................................................................................................. 4 

Portaria-SEI nº 175, de 14 de abril de 2022 ..................................................................... 4 

Portaria-SEI nº 192, de 13 de abril de 2022 ................................................................... 13 

 

 

 

  



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  4 
 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

Portaria-SEI nº 175, de 14 de abril de 2022 

Republicada por conter erros na versão original publicada no 

Boletim nº157 de 12 de abril de 2022. 

 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria-SEI nº 170, de 08 de dezembro de 2021, publicada no Boletim de Serviço nº 

1210, de 10 de dezembro de 2021. 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 9.046, de 05/05/17, da Casa Civil da Presidência da 

República; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 194, de 26/06/17, do Ministério do Planejamento, 

Desenvolvimento e Gestão; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05, de 26/05/17, do Ministério do 

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão; 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de se nomear servidores/empregados para 

executarem as funções de fiscalização; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores/empregados públicos abaixo identificados, com suas 

respectivas funções, para exercerem a fiscalização do respectivo contrato: 

 

CONTRATO 
Nº  011/2022  - VILLAGE ADMINISTRACAO E 

SERVICOS EIRELI 

OBJETO 

Prestação de serviços de apoio administrativo, de natureza 

continuada, com dedicação exclusiva de mão de obra, para 

atendimento das necessidades e interesses do Hospital de 

Clínicas de Uberlândia - Filial da Ebserh (HC-UFU/EBSERH). 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  5 
 

NOME FUNÇÃO SIAPE LOTAÇÃO (UGR) 

Allan Marcio Oliveira 

Diniz 
Gestor 291**** 

Setor de Hotelaria 

Hospitalar 

Halisson Ferreira dos 

Santos Silva 
Gestor Substituto 198**** Unidade de Hospitalidade 

Elisângela Souto 

Fernandes 
Fiscal Técnico 323**** 

Setor de Hotelaria 

Hospitalar 

 Elisangela Aparecida 

da Silva    
Fiscal Administrativo 323**** 

Unidade de Fiscalização 

Administrativa de 

Contratos 

Neilson Alves Rosa 
Fiscal Administrativo 

Substituto 
100**** 

Unidade de Fiscalização 

Administrativa de 

Contratos 

Adriano Soares 

Andrade 
Fiscal Setorial 182**** 

Unidade de Gestão da 

Informação Assistencial 

Alessandra Carla de 

Almeida Ribeiro  
Fiscal Setorial 221**** 

Gerência de Ensino e 

Pesquisa  

 Amanda Borges 

Amaral 
Fiscal Setorial 301**** 

Unidade de Terapia 

Intensiva Adulto 

 Américo José Caixeta 

Neto  
Fiscal Setorial 18**** 

Unidade de Urgência e 

Emergência 

Ana Cristina Rocha 

Inacio 
Fiscal Setorial 145**** 

Unidade de Sistema 

Urinário 

Ana Elizabeth Cunha 

Guimarães de Andrade 
Fiscal Setorial 143**** 

Unidade de Atenção 

Domiciliar e dos Cuidados 

Paliativos 

Ana Lorena Lobo 

Oliveira  
Fiscal Setorial 295**** Unidade de Patrimônio  

Ana Paula Cezar 

Machado 
Fiscal Setorial 164**** 

Setor de Farmácia 

Hospitalar 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  6 
 

Ana Paula Mendonça 

Lucas 
Fiscal Setorial 237**** 

Unidade do Sistema 

Digestivo 

Ana Paula Silva 

Almeida 
Fiscal Setorial 165**** 

Setor de Governança e 

Estratégia 

Angela Maria Faria 

Queiroz Signorelli 
Fiscal Setorial 409*** Protocolo 

Angela Maria Machado Fiscal Setorial 152**** 
Unidade de Saúde da 

Mulher 

Angélica Maria da Silva 

Ribeiro 
Fiscal Setorial 161**** 

Setor de Gestão 

Orçamentária e Financeira 

Angelo Machado dos 

Santos 
Fiscal Setorial 113**** 

Divisão de Logística e 

Infraestrutura Hospitalar 

Antônio José de Lima 

Júnior  
Fiscal Setorial 145**** 

Setor de Apoio 

Diagnóstico e Terapêutico 

Beatriz de Melo Silva Fiscal Setorial 146**** 
Ambulatório de 

Traumatologia 

Bianca Dantas Borges Fiscal Setorial 315**** 
Unidade de Criança e do 

Adolescente 

 Brenda Magalhães 

Arantes 
Fiscal Setorial 115**** 

Ambulatório Ginecologia e 

Obstetrícia Saúde da 

mulher 

Bruno Alysson Souza 

Valentim 
Fiscal Setorial 141**** 

Unidade de Serviços 

Gerais 

Bruno de Carvalho 

Dornelas 
Fiscal Setorial 592**** 

Unidade de Anatomia 

Patológica 

Carlos Alberto Santos 

de Lima 
Fiscal Setorial 161**** 

Unidade de Farmácia 

Clínica e Dispensação 

Farmacêutica 

Célia Fabricio de Souza 

Rezende 
Fiscal Setorial 242**** Unidade de Oncologia 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  7 
 

Cláudia Duarte Pereira 

Borges 
Fiscal Setorial 112**** 

Unidade de Bloco 

Cirúrgico e Processamento 

Material Esterilizado 

Cláudia Helena Tavares Fiscal Setorial 136**** Unidade de Oncologia 

Cleben de Sousa Alves Fiscal Setorial 112**** 

Setor de Tecnologia da 

Informação e Saúde 

Digital 

Cristiane Fernandes Fiscal Setorial 112**** 
Unidade de Vigilância em 

Saúde 

Denyr Jeferson Dutra 

Alecrim 
Fiscal Setorial 225**** 

Unidade de Almoxarifado 

e Controle de Estoques 

Deusdélia Dias 

Magalhães Rodrigues 
Fiscal Setorial 143***- 

Unidade de Sistema 

Urinário 

Diana Freitas Gualberto 

de Oliveira 
Fiscal Setorial 217**** 

Divisão de Gestão de 

Pessoas 

Edgar José Pereira Fiscal Setorial 145**** 

Setor de Abastecimento 

Farmacêutico e 

Suprimentos 

Eliana Borges Silva 

Pereira 
Fiscal Setorial 153**** 

Unidade de 

Desenvolvimento de 

Pessoal 

Eliane Margarida 

Xavier da Silva 
Fiscal Setorial 232**** 

Unidade de Clínica 

Cirúrgica 

Fernanda Ferreira de 

Resende 
Fiscal Setorial 143**** 

Unidade de Sistema 

Cardiovascular 

Fernanda Marçal de 

Freitas 
Fiscal Setorial 229**** 

Unidade de Saúde 

Ocupacional e Segurança 

do Trabalho 

Fernanda Nascimento 

Alves 
Fiscal Setorial 128**** UTI Pediátrica 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  8 
 

Fernanda Naves Dias 

Bernardes 
Fiscal Setorial 324**** Ouvidoria 

Fernanda Ribeiro 

Arantes dos Santos 
Fiscal Setorial 112*** 

Laboratório de Análises 

Clínicas 

Franciel Pires Espindula Fiscal Setorial 193**** Setor de Contabilidade  

Frederico Homem da 

Silva  
Fiscal Setorial 267**** 

Unidade de Sistema 

Cardiovascular 

Gilmar Gomes Faria Fiscal Setorial 323**** Unidade de Licitações 

Guillherme Roberto 

Alves 
Fiscal Setorial 325**** 

Unidade de Saúde 

Ocupacional do 

Trabalhador 

Huara da Silva Pessoa 

Oliveira 
Fiscal Setorial 246**** 

Unidade de Diagnóstico 

por Imagem 

Iolanda Alves Braga Fiscal Setorial 146**** 
Unidade de Sistema 

Cardiovascular 

Jaqueline de Moraes 

Ananias Andrade 
Fiscal Setorial 187**** 

Unidade de Urgência e 

Emergência 

Jaqueline Lilian 

Machado 
Fiscal Setorial 236**** 

Unidade de Bloco 

Cirúrgico e Processamento 

Material Esterilizado 

João Batista Borges 

Machado 
Fiscal Setorial 413*** 

Setor de Hotelaria 

Hospitalar 

Jander Vinicius Vieira Fiscal Setorial 325**** Unidade de Saúde Mental 

Jordana Rodrigues de 

Almeida 
Fiscal Setorial 314**** 

Unidade de Terapia 

Intensiva Geral 

José dos Reis Oliveira Fiscal Setorial 413*** 
Unidade de Serviços 

Gerais 

Juliane de Melo Silva Fiscal Setorial 356**** 
Unidade de Terapia 

Intensiva Adulto 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  9 
 

Karina dos Santos 

Rezende 
Fiscal Setorial 136**** 

Setor de Contratualização 

e Regulação 

Larissa Silveira 

Trindade  
Fiscal Setorial 284**** 

Unidade de Criança e do 

Adolescente 

Lêda Márcia Viana 

Santos Borges  
Fiscal Setorial 410*** Serviço de Humanização 

Leonildo Ferreira Silva Fiscal Setorial 112**** 

Unidade de Planejamento e 

Dimensionamento de 

Estoques 

Lize Fernandes Garcia Fiscal Setorial 151**** 
Unidade de Processamento 

da Informação Assistencial 

Maraísa Paula Silveira 

Durães 
Fiscal Setorial 217**** 

Unidade de Especialidades 

Clínicas 

Marcos Alexandre 

Lemos Rodrigues 
Fiscal Setorial 110**** 

Setor de Tecnologia da 

Informação e Saúde 

Digital 

Marcos Campos Fiscal Setorial 131**** 
Unidade Sistema 

Neurológico 

Marcos de Andrade 

Soares 
Fiscal Setorial 227**** 

Unidade de Saúde 

Ocupacional e Saúde do 

Trabalhador 

Marcos Luiz Ribeiro Fiscal Setorial 227**** 

Unidade de Saúde 

Ocupacional e Saúde do 

Trabalhador 

Maria Aparecida 

Gonçalves 
Fiscal Setorial 412*** CREDESH 

Marília Neves Santos  Fiscal Setorial 185**** Banco de Leite Humano 

Mary Angela de 

Meneses Sanches 
Fiscal Setorial 236**** Divisão de enfermagem 

Mônica Cristina 

Helmer  Soares 
Fiscal Setorial 185**** 

Unidade de Administração 

de Pessoal 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  10 
 

Nara Cecília de Oliveira Fiscal Setorial 325**** 
Unidade de Regulação 

Assistencial 

Patrícia de Cássia 

Araújo Soares 
Fiscal Setorial 145**** 

Unidade de Especialidades 

Clínicas 

Patrícia Eliana 

Machado 
Fiscal Setorial 231**** 

Ambulatório Amélio 

Marques - Regulação 

Patrícia Fátima Tavares 

de Souza 
Fiscal Setorial 167**** 

Unidade de Cabeça e 

Pescoço - Banco de Olhos 

Paula Andrade Ferreira  Fiscal Setorial 185**** Setor Gestão de Qualidade 

Pedro Alves Fernandes  Fiscal Setorial 112**** 
Unidade de Regulação 

Assistencial 

Pedro Guimarães 

Pereira 
Fiscal Setorial 185**** Unidade de Saúde Mental 

Rafael Paulino Silva 

Sobrinho 
Fiscal Setorial 324**** 

Unidade de Almoxarifado 

e Controle de estoques 

Raquel de Oliveira 

Pereira 
Fiscal Setorial 671*** 

Unidade de Diagnóstico 

por Imagem 

Raquel Melo Rodrigues Fiscal Setorial 188**** 

Unidade de Farmácia 

Clínica e Dispensação 

Farmacêutica 

Renata Paniago 

Andrade de Lucia 
Fiscal Setorial 143**** 

Unidade de Produção e 

Distribuição de Refeições 

Roberta Cristina Silva 

Moreira 
Fiscal Setorial 299**** Unidade de Licitações 

Roberta Silmara 

Miranda 
Fiscal Setorial 144**** 

Unidade de Clínica 

Cirúrgica 

Roberto da Costa 

Fagundes 
Fiscal Setorial 409*** 

Setor de Contratualização 

e Regulação 

Rosana Evaristo 

Clemente 
Fiscal Setorial 143**** 

Unidade de Regulação 

Assistencial 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  11 
 

Samantha Ferreira 

Lopes 
Fiscal Setorial 215**** 

Unidade de Gestão da 

Informação Assistencial 

Sandra Batista de 

Queiroz 
Fiscal Setorial 222**** 

Unidade de Cabeça e 

Pescoço - Banco de Olhos 

Sayonara Soares 

Andrade 
Fiscal Setorial 146*** 

Unidade de Clínica 

Cirúrgica 

Sebastiana Silva Sabino Fiscal Setorial 143**** 
Unidade de Regulação 

Assistencial 

Shirley Almeida dos 

Santos Santana 
Fiscal Setorial 522*** 

Unidade de Criança e do 

Adolescente 

Tatiana Alves Toledo Fiscal Setorial 104**** 
Unidade de Laboratório de 

Análises Clínicas 

Telma Visoná de 

Oliveira 
Fiscal Setorial 145**** 

Setor de Farmácia Clinica 

e Dispensação 

Tiago Souto de Freitas Fiscal Setorial 325**** 
Setor de Governança e 

Estratégia 

Thiago Dias Santos Fiscal Setorial 325**** 
Unidade de Serviços 

Gerais 

Thúlio Marquez Cunha  Fiscal Setorial 348**** 
Unidade de Sistema 

Respiratório 

Vanessa Carla de Souza 

Pereira 
Fiscal Setorial 105**** 

Laboratório de Análises 

Clínicas 

Vanessa Lima Borges Fiscal Setorial 230**** Unidade de Reabilitação 

Vanessa Oliveira 

Mesquita 
Fiscal Setorial 145**** 

Unidade de Regulação 

Assistencial 

Vânia Lúcia Vieira 

Fernandes 
Fiscal Setorial 112**** 

Unidade de Urgência e 

Emergência 

Verônica Rodrigues de 

Oliveira Alves 
Fiscal Setorial 185**** 

Unidade de Criança e do 

Adolescente 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  12 
 

Viviane Amorim da 

Silva Pamplona     
Fiscal Setorial 250**** 

Ambulatório de Pediatria 

Saúde da Criança  

Waleska Cristina 

Gomes da Silva 
Fiscal Setorial 136**** 

Unidade de Criança e do 

Adolescente 

Wanderson de Oliveira 

Barbosa  
Fiscal Setorial 103**** 

Unidade de Processamento 

da Informação Assistencial 

 

Art. 2º O período de fiscalização obedecerá à vigência dos Contratos. 

Parágrafo único. Caberá solidariamente aos fiscais, fiscalizar e acompanhar os Contratos 

desde a assinatura até a rescisão ou término. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.   

 

 

 

Luciano Martins da Silva 

Superintendente do HC-UFU/Ebserh 

 

 

  



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  13 
 

Portaria-SEI nº 192, de 13 de abril de 2022 

 

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria-SEI nº 170, de 08 de dezembro de 2021, publicada no Boletim de Serviço nº 

1210, de 10 de dezembro de 2021. 

 

CONSIDERANDO que a ocupação e a expansão da estrutura física do Hospital de 

Clínicas da Universidade Federal de Uberlândia (HC-UFU) - Filial Ebserh deve ser 

planejada de forma ambientalmente correta, baseadas em critérios sanitários, de 

sustentabilidade e de acessibilidade, com visão de longo prazo e em consonância com seu 

Plano Diretor Estratégico; 

CONSIDERANDO que a implementação gradual das obras de ampliação e reformas 

necessitam de criterioso planejamento de curto, médio e longo prazo; 

CONSIDERANDO que a ampliação de novos serviços, suas contratualizações, 

contratações de novos profissionais assistenciais e administrativos e as medidas de 

reestruturação e expansão do HC-UFU/Ebserh exigem análise e acompanhamento 

contínuo das reais necessidades de cada unidade/setor em relação a número de leitos, 

consultórios, salas de aulas, laboratórios, áreas de descanso, salas de reunião, bem como 

a clara definição das formas de ocupação das áreas do hospital; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir a Comissão Permanente de Ocupação de Espaço Físico, sendo suas 

atribuições: 

 

I - Planejar a destinação e ocupação de espaços físicos; 

II - Acolher as solicitações de ocupação de espaços e ambientes no âmbito do hospital, 

analisando a viabilidade de atendimento dentro do planejamento do hospital, sua relação 

com os objetivos de assistência, ensino e pesquisa e a viabilidade econômico financeira 

da solicitação; 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  14 
 

III - Definir prioridades para execução em função das demandas previstas no Plano 

Diretor Estratégico do Hospital, das necessidades acadêmicas, da assistência e da 

administração; 

IV - Acolher as solicitações de obras de reformas e ampliação no âmbito do hospital, 

analisando a viabilidade de atendimento dentro do planejamento do Hospital, sua relação 

com os objetivos de assistência, ensino e pesquisa, a viabilidade econômico financeira da 

solicitação e à legislação pertinente; 

V - Demais assuntos correlacionados, quando demandados pelo Colegiado Executivo do 

HC-UFU/Ebserh. 

 

Art. 2º Designar os servidores/empregados públicos abaixo indicados para compor a 

referida Comissão: 

 

NOME UNIDADE SIAPE FUNÇÃO 

Túlio Gonçalves 

Gomes 
Gerência Administrativa 110**** Coordenador 

Katty Gleide Regis de 

Menezes 
Gerência Administrativa 327**** Secretária 

Marcos Ferreira de 

Rezende 

Divisão de Logística e 

Infraestrutura Hospitalar 
041**** 

Representante da 

Gerência Administrativa 

Wesley Roel Dutra 
Setor de Infraestrutura 

Física 
207**** 

Representante da 

Gerência Administrativa 

Allan Marcio Oliveira 

Diniz 

Setor de Hotelaria 

Hospitalar 
191**** 

Representante da 

Gerência Administrativa 

Thiago Dias Santos 
Unidade de Serviços 

Gerais 
325**** 

Representante da 

Gerência Administrativa 

Mary Ângela de 

Meneses Sanches 
Divisão de Enfermagem 136**** 

Representante da 

Gerência de Atenção à 

Saúde 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  15 
 

Vanessa da Silva 

Pessoa Silvério 

Divisão de Gestão do 

Cuidado 
185**** 

Representante da 

Gerência de Atenção à 

Saúde 

Tatiany Calegari Setor de Gestão de Ensino 146**** 

Representante da 

Gerência de Ensino e 

Pesquisa 

Luiz Carlos de 

Oliveira Júnior 

Setor de Gestão da 

Pesquisa e da Inovação 

Tecnológica em Saúde 

252**** 

Representante da 

Gerência de Ensino e 

Pesquisa 

Karina dos Santos 

Resende 

Setor de Contratualização e 

Regulação 
136**** 

Representante da 

Superintendência 

Cristiano Vieira 

Sobrinho 

Unidade de Comunicação 

Social 
199**** 

Representante da 

Superintendência 

Michel Coutinho dos 

Santos 
Setor de Qualidade 1799**** 

Representante da 

Superintendência 

Ivanna Cristina da 

Fonseca 

Setor de Tecnologia da 

Informação e Saúde Digital 
325**** 

Representante da 

Superintendência 

 

Art. 3º Compete ao Coordenador da Comissão Permanente de Ocupação de Espaço 

Físico: 

 

I - Acolher as solicitações de ocupação de espaços e ambientes no âmbito do hospital; 

II - Convocar e coordenar as reuniões da Comissão Permanente; 

III - Apoiar o trabalho dos membros da comissão, durante o planejamento da destinação 

de espaços físicos desocupados; 

IV - Expedir documentos de orientação e de demanda relacionados ao processo de 

destinação de espaços físicos, conforme as deliberações e encaminhamentos pactuados 

no âmbito da Comissão; 

V - Requerer auxílio jurídico ou técnico para o tratamento de temáticas específicas, 

sempre que necessário. 

 

Art. 4º Compete a Secretária da Comissão Permanente de Ocupação de Espaço Físico: 



 nº 159, de 14de abril de 2022 

 

 
 

  16 
 

I - Agendar reuniões conforme solicitação do Coordenador; 

II - Elaborar atas das reuniões realizadas; 

III - Informar ao Coordenador a existência de demandas a serem atendidas; 

IV - Acompanhar e monitorar prazos e encaminhamentos acordados em reuniões; 

V - Apoiar o Coordenador da Comissão em demais atividades do processo de ocupação 

de espaços e ambientes no âmbito do hospital. 

 

Art. 5º Compete aos membros da Comissão: 

 

I - Realizar as atividades de inspeção física dos espaços e ambientes recém reformados 

e/ou ampliados ou com demandas de alterações de ocupação; 

II - Planejar a destinação e ocupação de espaços físicos; 

III - Analisar as solicitações de ocupação de espaços e ambientes no âmbito do hospital, 

analisando a viabilidade de atendimento dentro do planejamento do hospital, sua relação 

com os objetivos de assistência, ensino e pesquisa e a viabilidade econômico financeira 

da solicitação; 

IV - Definir prioridades para execução em função das demandas previstas no Plano 

Diretor Estratégico do hospital, das necessidades acadêmicas, da assistência e da 

administração; 

V - Acolher as solicitações de obras/reformas no âmbito do hospital, analisando a 

viabilidade de atendimento dentro do planejamento do Hospital, sua relação com os 

objetivos de assistência, ensino e pesquisa e a viabilidade econômico financeira da 

solicitação e à legislação pertinente; 

VI - Reportar ao Coordenador sempre que necessário as demandas a serem encaminhadas 

aos órgãos de fiscalização como Corpo de Bombeiros, Vigilância Sanitária, Secretaria 

Municipal de Planejamento, Secretaria Municipal de Posturas e à Consultoria Jurídica. 

 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Luciano Martins da Silva 

Superintendente do HC-UFU/Ebserh 

 


